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Бюлетин

Всички заедно можем да помогнем

НАЦИОНАЛНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ

Националната благотворителна кампания на Българския Червен кръст 
за осигуряване на подслон за най-пострадалите от земетресението 
в Пернишка област продължава. С набраните средства преди 
наближаващата зима ще бъдат изградени сглобяеми къщи за останалите 
без дом жители на областта. 

Към кампаниятасе присъединиха с журналистически публикации и 
рекламни послания много от централните ежедневници и електронни 
медии. Към Българският Червен кръст вече е сформиран Обществен 
съвет, в който по примера на кампанията за с. Бисер има представители 
на държавната и областната управа, на партньорите в кампанията и 

В подкрепа на приемната грижа

С флашмоб на пл. „Демокрация”, 
организиран от доброволците на БМЧК, 
беше даден старт на информационната 
кампания. На събитието присъстваха 
партньори, децата от Центъра за 
обществена подкрепа, приемни семейства, 
медии и граждани. Предстои да бъде 
организиран Ден на отворените врати в 
библиотека “Дора Габе”, където в специално 
обособен кът доброволците на БМЧК 
и доставчиците на социални услуги ще 
разясняват предимствата на приемната 
грижа. На възлови места в Добрич ще 
бъдат разпънати шатри, в които ще се 
провеждат разяснителни кампании и ще 
се предоставят рекламни материали по 
темата. Дейностите по кампанията в 
подкрепа на приемната грижа ще обхванат 
и община Генерал Тошево.

Кампанията „Всички имаме грижата” 
стартира с  пресконференция  и 
разкриване на мобилен информационен 

Монтана
17 септември 2012 г.

Добрич
17 септември 2012 г.
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на медиите. Целта е пълна прозрачност и изчерпателна информация за разходването на набраните средства. Предстои 
Националният обществен съвет да разгледа предложенията на Областния обществен съвет на Перник.

Повече информация можете да намерите на Интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

пункт. Партньори и социални работници 
от екипа по приемна грижа от общината 
даваха разяснения на проявилите 
интерес към темата. По време на 
събитието баха разпространени над 600  
брошури с информация за това, какво е 
приемен родител и кои са доставчиците 
на услугата „приемна грижа” в общината 
и областта. В организираното „арт-
ателие” деца от Комплекса за социални 
услуги и доброволци на БМЧК рисуваха и 
се забавляваха заедно. Кампанията ще 
продължи до средата на месец октомври 
с информационни акции, обучения и срещи 
в общините Бойчиновци, Брусарци, 
Вълчедръм, Вършец, Георги Дамяново, 
Медковец, Чипровци и Якимово, в 
партньорство с местните структури 
на дирекциите „Социално подпомагане”, 
читалищните настоятелства и Центъра 
за обществена подкрепа-Монтана.

Ямбол
19 септември 2012 г.

Дискусия на тема „Приемната 
грижа в област Ямбол” бе част от 

инициативите на Националната 
доброволческа информационна кампания 
по проект „Програма за предоставяне на 
услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускащи социалните институции”. 
Представители на различни институции, 
занимаващи се с приемна грижа 
споделиха свои наблюдения и личен опит 
от работата си с приемни родители, а 
присъстващите две приемни семейства 
- трудностите и положителните 
емоции при отглеждането на децата.

Участниците изразиха общо мнение, че 
най-добра алтернатива за децата в риск 
е приемната грижа, която благодарение 
на партньорските отношения между 
различните институции в областта 
добива гражданственост. Решаващ 
фактор за развитието й е мотивацията 
на кандидат приемните родители, но 
съществуващите негативни нагласи 
към възпитаниците на домове понякога 
оказват влияние при вземането на 
решение семейството да отглежда 
дете.
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Нови водни спасители

Благоевград
12 септември 2012 г.

Преди началото на учебната година 
дванадесет ученици и студенти 
успешно издържаха изпита за „Воден 
спасител на басейни и водни паркове”. 
Половината от тях защитиха и 
следващата степен „Воден спасител на 
открити водни площи и море”. Теодора 
Томова - главен експерт в дирекция 
ВСС при Секретариата на НС на БЧК 
поздрави момчетата, момичетата и 
техния инструктор Марио Бързачки за 
отличното представяне. Курсистите 
с нетърпение ще чакат лятото, за да 
упражнят придобитата професионална 
квалификация.

Разград
18 септември 2012 г. 

Русе
18 септември 2012 г.

В откриването на кампанията взеха 
участие 20 доброволци на възраст 
между 15 и 18 години. Младежите 
раздаваха информационни материали, 
разясняваха какво представлява 
приемната грижа и анкетираха граждани 
по темата. В мероприятието активно 
се включи и екипът, който работи 
по проект „И аз имам семейство”. На 
събитието присъстваха директорът 
на регионалната дирекция „Социално 
подпомагане”, социални работници от 
сдружение „Еквилибриум” и от Комплекса 
за социални услуги за деца и граждани, 
представители на медиите. Областният 
управител Стефко Бурджиев лично 
поздрави доброволците за инициативата 
и ги призова да продължават да помагат 
на обществото.  

На официалната пресконференция, 
с която бе открита информационната 
кампания в подкрепа на приемната 
грижа присъстваха председателят 
на разградската организация на БЧК 
д-р Владимир Заимов, координаторът 
по проекта „И аз имам семейство” 
в  общината  Нели  Софрониева, 
представители на сдружение „Жанета”, 
към което функционира Центърът за 
обществена подкрепа, приемна майка на 
две деца и журналисти.

Д-р Владимир Заимов презентира 
проекта и предстоящите инициативи 
на БМЧК в Разград, Кубрат и Лозница, 
в които ще се включат 30 доброволци, 
преминали обучения по приемна грижа.

„ В с и ч к и  и м а м е  г р и ж а т а ”  е 
посланието, което ще бъде отправено 
към обществеността по време на 

Пловдив
22 септември 2012 г.

Във  връзка  с  националната 
доброволческа информационна кампания 
за привличане на приемни родители, 
младежката организация на БЧК, заедно 
с доброволци от третата възраст, 
се включи с интересна инициатива в 
Нощта на музеите и галериите.

Заедно с деца от ДДЛРГ „Олга 
Скобелева”, правейки сапунени балони, 
доброволците привличаха посетители и 
им раздаваха информационни материали 
за популяризиране на приемната грижа. 
Инициативите продължават и през 
следващите седмици с организиране 
на кампании в Асеновград, Карлово, 
Съединение и Първомай.

Добрич
21, 22 септември 2012 г.

Председатели и зам.-председатели 
на общинските съвети в областта 
се срещнаха с членове и с щатния 
състав на Секретариата на ОС 
на БЧК. Работната среща обсъди 
предстоящата отчетно-изборна 
кампания в системата на Българския 
Червен кръст. Общинските ръководства 
и членовете на областния съвет бяха 
запознати с критериите и механизмите 
за подбор на червенокръстки деятели на 
ръководни длъжности и с инструкцията 
за провеждане на кампанията 2012 – 2013 
г. Присъстващите получиха материали 
за отчетно-изборната кампания. ОС 
на БЧК проведе и регламентирано 
заседание по плана за 2012 г.Кърджали 

25 септември 2012 г.

Под мотото „Да помогнем на децата, 
които не могат да си помогнат сами” 
стартира информационната кампания по 
приемна грижа в Ардино. Доброволци на 
БМЧК от клуб ”Добротворец” към ГПЧЕ 
”Христо Ботев” информираха гражданите 
за приемната грижа, раздаваха листовки 
и проведоха анкетно проучване за 
нагласите сред обществото. Чрез 
изпълнение на свои песни, посветени 
на майка му, в акомпанимент на йоника 
двадесет и четири годишният Бранислав 
Петков от Защитеното жилище в града 
приканваше гражданите да се спират 
при младежите. 

Инициативата подкрепиха кметът 
на община Ардино Ресми Мурад, 
представители на дирекция ”Социално 
подпомагане” и на отдел „Закрила на 
детето”, Защитеното жилище и Екипът 
по приемна грижа.

Втората национална доброволческа 
кампания по приемна грижа, съобщи 
директорът на Секретариата на ОС на 
БЧК д-р Милена Кехайова.

ОРГАНИЗАЦИОННИ 
ДЕЙНОСТИ

Предизборна работна среща

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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Служители на ОУ “Пожарна безопасност и защита на населението” имаха възможност 
да подобрят и допълнят теоретичните си знания и практическите се умения за оказване 
на първа помощ при инциденти, възникнали по време на спасителни акции. Обучител по 
темата бе д-р Панайот Попов - лектор към БЧК. Обучението съвпадна с честването 
на професионалния празник на българските огнеборци. Всички участници получиха 
удостоверение за преминат опреснителен курс по първа помощ. 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Пожарникари опресниха знанията си по първа помощ

Ново партньорство
Добрич
20 септември 2012 г.

Доброволците по проект “Лобиране и застъпничество за правата на възрастните хора” 
се срещнаха с представители на пенсионерските клубове от Варна и с техните областни и 
градски управи. Актрисата Ема Георгиева - доброволка от Добрич, представи стихосбирката 
“Калиакра” на поета Георги Ковачев, а песни по негови текстове изпя народната певица 
Кичка Христова. Срещата премина с много усмивки и с пожелания за бъдещи съвместни 
мероприятия на възрастните хора от Добрич и Варна.

Профилактика на туберкулозата

Русе
21 септември 2012 г.
В Центъра за подкрепа на зависими към ОС на БЧК се порведе обучение на тема “Какво знаем 

за туберкулозата”. С около 15 души от целевата група бяха разгледани начините на заразяване 
и необходимостта от породължаване на лечението след активната фаза на болестта. Особено 
внимание бе отделено на латентната и на мултирезистентната туберкулоза, които са 
акцент на проведеното през август обучение от Министерството на здравеопазването по 
Програма “Подобряване на контрола на туберкулозата в България”. 

БЧК подкрепи българските олимпийци
Инициативният комитет за честването на Деня на българските олимпийски шампиони – 15 септември, изпрати благодарствено писмо 

до председателя на Българския Червен кръст за подкрепата и спонсорирането на събитието, което събра в Националната спортна академия 
“Васил Левски” олимпийски шампиони и видни спортни деятели от различни федерации.

БЛАГОДАРНОСТ

Хората в БЧК са много добре подготвени
В писмо до председателя на БЧК Христо Григоров, до генералния директор доц. Красимир Гигов и до д-р Руденко Йорданов – директор на 

Секретариата на ОС на БЧК – Русе, президентът на Федерация „Алтернативно кино” и директор на Фестивала за алтернативно кино УНИКА 
2012 инж. Владимир Илиев изказва благодарност на доброволците от ДЕРБАК и МАЕ-Русе, оказвали първа долекарска помощ и психо-социална 
подкрепа на участниците в събитието и осигурявали безопасността и придвижването им не само по време на фестивала в Русе, но и при 
организираната екскурзия във Великотърновска област. „От съвместната работа с БЧК – Русе, може да се направи изводът, че в организацията 
има много добре   подготвени хора, които притежават знания и умения по първа долекарска помощ.” – се казва в писмото.

ПРЕДСТОЯЩО
От 26 септември до 9 ноември 2012 г. Референтният център по продоволствена сигурност/поминък на МФЧК/ЧП (Кралство Испания) 

ще проведе първия етап от онлайн обучителния курс „Въведение в поминъка”. В него ще участва и български представител – Емил 
Сираков, щатен специалист от ОС на БЧК в Благоевград. За втория етап на курса през февруари 2013 г. са номинирани още двама щатни 
специалисти на БЧК – Георги Гергинов от Столичния съвет на БЧК и Борис Христов от ОС на БЧК - Стара Загора.

Курсът е насочен към щатни служители от националните дружества, МФЧК/ЧП и МКЧК, имащи отношение към мениджмънт на 
бедствията.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”; Материали: Валя Горанова; графичен 
дизайн: Майя Маслинкова Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg


